De re terrena non sit tibi gloria plena.

Exitus ostendit quo mundi gloria tendit.

luna **H**erusalem cuius fragili dum corpore viuis
 Integer & sospes transit peregrinus & hospes.

Dum peregrinaris, nolo terrena sequaris.

Effuge res viles christi fortissime miles.

Effuge iocundi laqueos & retia mundi.

Non cœlum quæret, qui terræ totus adhæret.

Quem mundana ligant, quem curæ mille fatigant.

Quem nec honor miserum satiat nec copia rerum.

81

DE CONTEMPTU MVNDI,

Aspice festina, pereunt quæcunq; ruina.

Morte repentina vî furto fraude rapina.

Vitaq; cunctorum breuis est & plena dolorum,

Quid caro? vilis humus, quid carnis gloria? fumus.

Omnis honor fluxus, rerum petit ilico luxus.

O Diues diues, non omni tempore viues.

nar **F**ac bene dum viuis, post mortem viuere si vis.

ss **F**ac quod christus amat, dum pauper ad ostia clamat,

Pauperis in specie nam sæpe deus latet ipse.

Aurum quod nosti, forsân seruabitur hosti.

Collige frugmentum, quia pauperis est alimentum.

Nescis quod seruas, ad opus cuius coaceruas.

Aurum quod seruas auarus quid coaceruas?

Quod parcus quæres, effundet prodigus heres,

Tu modica fossâ clauderis pellis & ossa.

uo **H**eu stolidæ mentes pereunt peritura sequentes. *?*

Sed sapiens spernit, quicquid mutabile cernit.

Et nihil esse putat, quod totum labile mutat.

Ergo tu totis contemnens infima votis,

Ad vitam æternam curras palmamq; supernam.

Hostem funestum patieris, iterq; molestum.

Esto luctator fortis, cativusq; viator.

Non dantur segni coelestis præmia regni.

Despice labentem mundum subito fugientem.

Desere festinus mundum, transi peregrinus.

Currus absq; mora, cito transit nec redit hora.

Mundi calcator vacuus transitq; viator. *?*

uel **A**d patriam sospes veniet, qui transit vt hospes,

Ad mortem cursus breuis est, non inde recursus.

Mors subito veniet, puluis caro sordida fiet.

Mundus transibit, sua gloria vana peribit.

Nullus in hoc fructus sequitur sua gaudia luctus.

Infima temnamus, ardentemur summa petamus,

LIBER.

Thesaurizemus nobis dum tempus habemus.
 Regnum cœlorum requies est plena bonorum.
 Hic non algores nebulę nox atra cœlores.
 Hic viret æternum tempus sine turbine verum.
 Hic sol iusticię radiat splendorq; sophię,
 Hic omnes iusti iuvenes formaq; venusti,
 Vt sol fulgebunt, domino similesq; manebunt.
 Nil ibi decrefeit, nil languet, nilq; fenescit,
 Nil deformatur, nil transit, nil variatur.
 Non ibi merores, omnes procul inde dolores.
 Cuncta manent læte, sunt omnia plena quiete.
 Omnes exultant, omnes laudando resultant,
 Angeliciq; chori diuina laude sonori,
 Hoc laudant quod amant, quod sc̄cla per omnia clamāt.
 Est ibi solēnis iucunda diesq; perennis.
 Dulcis conuentus, famosa canora ituentus.
 Pax ibi iocundans, quasi flumen vbiq; redundans.
 Vnanimes cuncti velut vno corpore iuncti.
 Omnia cernentes sunt & sua corda videntes.
 Nil ibi deficit, deus omnibus omnia fiet.
O Gens mortalıs, gens ferrea, gens animalıs.
 Huc cito festina res exul, res peregrina.
 Hic gressus fuge, mundi de stercore surge,
 Mundo ne credas, quia nescis quando recedas.
 Te rege solicite, fragilis reminiscere vitę.
 Postquã migrabis, huc postea non remeabis.
 Est iter angustum quod ducit ad æthera fursum.
 Hoc pauci quærunt, pauciq; sequi potuerũt.
 Cum paucis esto, semper mortis memor esto.
 Plus amat exilium miseri miser orbis amator,
 Quã patriam, semperq; cupit vagus esse viator.
 Plus mare quã portum miseri miser incola mundi
 Diligit atq; dolet fieri sine spe redeundi.